
1 

Rechtsverordnung zur Änderung der 
Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet 

„Rehbach-Speyerbach“ der kreisfreien Städte 
Neustadt und Speyer, Landkreise Bad Dürkheim und 

Ludwigshafen vom 30. November 1981  
(RVO-7300-19870714T120000) 

Auf Grund des 8 18 des Landespflegegesetzes in der Fassung vom 5. Februar 
1979 (GVBl. S. 36), zuletzt geändert durch das 1. Landesgesetz zur Änderung 
des Landespflegegesetzes vom 27. März 1987 (GVBL S. 70), ES 791-1, wird 
verordnet: 

Artikel 1 

Die ’Rechtsverordnung über das Landschaftsschutzgebiet „„Rehbach-
Speyerbach‘, kreisfreie Städte Neustadt an der Weinstraße und Speyer, 
Landkreise Bad Dürkheim und Ludwigshafen am Rhein vom 30. November 1981 
(Staatzanzeiger 1982 S. 51) wird wie folgt geändert: 

1. Der §4 Abs. 1 Ziffer 19 wird gestrichen und erhält folgende neue Fassung: 

„Das Reiten auf Fußwegen und gekennzeichneten Wanderwege 

2. Der §7 Ziffer 18 wird gestrichen und erhält folgende neue Fassung: 

„§4 Abs. 1 Nr 18 auf Fußwegen und gekennzeichneten Wanderwegen 
reitet.“ 

Artikel2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung In Kraft. 

Neustadt an der Weinstraße, den 14. Juli 1987 

5583- 201- 

Bezirksregierung Rheinhessen-Pfalz 

Schädler 



2 


